

Tekniska kontoret
Ruth Meyer

Kommunstyrelsen

Svar på remiss avseende regional handlingsplan för klimatanpassning i Stockholms län

Ärendet

Danderyds kommun har beretts möjlighet att ge synpunkter på länsstyrelsen i Stockholms förslag till regional handlingsplan för klimatanpassning i Stockholms län. Remisstiden pågår till 10 januari 2024. Kommunen har fått anstånd med remissvar till den 18 januari.

Länsstyrelsen i Stockholms län har tagit fram ett förslag på en regional handlingsplan för klimatanpassning. Syftet med planen är att stärka länets förmåga att hantera klimatförändringens effekter. Handlingsplanen innehåller en översiktlig genomgång av sårbarheter i länet och vilka utmaningar som särskilt bör prioriteras under handlingsplanens programperiod.

Planen innehåller också mål, effektmål samt åtgärder som ska bidra till att effektmålen nås. Effektmålen handlar om samverkan i klimatanpassningsarbetet, om att främja systematiskt arbete på kommunal nivå samt om länsstyrelsens arbete för ett långsiktigt hållbart och robust län som kan möta klimatförändringarna.

Syftet med remissen är att ge kommuner och andra aktörer i länet tillfälle att lämna synpunkter på förslaget till handlingsplan.

Tekniska kontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen antar yttrande, daterat 2023-12-05, som svar på remiss avseende regional handlingsplan för klimatanpassning i Stockholms län.

Bakgrund

Handlingsplanen är framtagen utifrån länsstyrelsens uppdrag i förordning (2018:1428) om myndigheters klimatanpassningsarbete och ska uppdateras och ses över senast vart femte år eller vid väsentliga förändringar av verksamheten. Detta förslag till plan sträcker sig från 2024 till och med 2028.

Den regionala handlingsplanen för klimatanpassning är styrande för länsstyrelsens arbete med klimatanpassning. Handlingsplanen vänder sig även med rekommendationer till andra aktörer i länet som ett underlag för regional och kommunal planering samt vid samverkan kring klimatanpassning mellan aktörer.

Datum 2023-12-05
Diarienummer KS 2023/0380

Tekniska kontoret
Ruth Meyer

Länsstyrelsen önskar särskilt få synpunkter på om mål och effektmål är rimliga och relevanta, om de prioriterade utmaningarna som beskrivs i handlingsplanen är relevanta och viktiga för länet, om åtgärder som föreslagits är rimliga och om någon åtgärd saknas och om vald metod för uppföljning av åtgärder och för länet som helhet relevanta och rimliga.

Remissvaret har tagits fram i samråd med socialförvaltningen, miljö- och stadsbyggnadskontoret, tekniska kontoret och kommunledningskontoret.

Danderyds kommun har länge arbetat med klimatanpassningsfrågan. Den 31 mars 2014 (§ 130) antogs klimat- och sårbarhetsanalys för Danderyds kommun. Denna klimat- och sårbarhetsanalys har uppdaterats och ersatts med en klimatanpassningsplan för Danderyds kommun 2023–2032 antagen av kommunfullmäktige den 17 oktober 2022 (§ 138) med tillhörande strategi för klimatanpassning. I kommunens översiktsplan, antagen av kommunfullmäktige den 9 maj 2022 (§ 54) har analys gjorts för att bedöma klimatrelaterade risker i den byggda miljön och hur dessa risker kan minska eller upphöra.

Tekniska kontorets utredning

Länsstyrelsens förslag till regional handlingsplan för klimatanpassning innebär att kommunerna i länet systematiskt ska arbeta med klimatanpassning. Förslaget bedöms svara väl upp mot de identifierade konsekvenserna med tillhörande åtgärder som återfinns i klimatanpassningsplan för Danderyds kommun. Vidare bedöms inriktningen att länets kommuner systematiskt ska arbeta med klimatanpassning ligga väl i linje med hållbarhetspolicy för Danderyds kommun som antogs av kommunfullmäktige den 28 augusti 2023 (114 §).

Tekniska kontoret bedömer att länsstyrelsens förslag är väl genomarbetat och är ett stöd för kommuner och andra intressenter i länet att bedriva klimatanpassningsarbete. Länsstyrelsen är en viktig aktör för kommunerna och erbjuder nätverksträffar med andra kommuner, tar fram kvalitetssäkrade kartunderlag och är ett stöd för kommunernas arbete med klimatanpassning. Det är därför oroande att det under 2024 inte finns något medel reserverad i regeringens budget för länsstyrelsens strategiska arbete.

De effektmål som föreslås i handlingsplanen bedömer tekniska kontoret är rimliga och relevanta. De tre prioriterade utmaningarna som föreslås som särskilt viktiga utmaningar för länet är relevanta. Dock bör det ingå en beskrivning av skyfalls påverkan av VA-systemet då det är en viktig del för ett robust samhälle. Länsstyrelsen bör också överväga om utmaningen, *Ras, skred och erosion som hotar samhällen, infrastruktur och företag*, ska tas med då många kommuner längs länets kustlinje och runt Mälaren redan idag har förutsättningar för att drabbas av erosion samt de omfattande konsekvenser för samhället ett större skred kan medföra.

När det gäller handlingsplanens förslag till åtgärder anser tekniska kontoret att åtgärderna till stor del är relevanta och kan stärka det regionala

Tekniska kontoret
Ruth Meyer

klimateanpassningsarbetet. Särskilt gäller det åtgärd 2, *Stärka samverkan med länets kommuner*, som är viktig för mindre kommuner som exempelvis Danderyds kommun som har begränsade resurser. Detta gäller både framtagande av kvalitetssäkrade och aktuella underlag för länet samt att stödja kommunen och att utveckla samarbetet mellan kommuner. Länsstyrelsen föreslår att kommuner ska tillgängliggöra information om sitt klimateanpassningsarbete. Det är en viktig åtgärd som främjar att kunskap om klimateanpassning sprids emellertid är det viktigt att relevant information sprids. Det kan exempelvis vara problematiskt att publicera detaljerade kartor för översvämning som kan oroa fastighetsägare om att deras fastighet drabbas. Underlag är osäkra och gränser är inte absoluta och det är således viktigt att förklara detta på ett pedagogiskt sätt. Här kan länsstyrelsen stötta och ta fram goda exempel.

Tekniska kontorets bedömning

Danderyds kommun bedömer att den uppföljning som valts för åtgärderna är rimlig och relevant. Länsstyrelsen har valt indikatorer som sammanställts från befintligt data från andra processer som är relevanta för klimateanpassning för att följa upp det regionala klimateanpassningsarbetet. Det är positivt då det innebär att det inte blir något extra arbete för kommunerna att ta fram underlag för indikatorerna. Dock kan detta innebära att indikatorerna inte så tydligt visar utvecklingen av klimateanpassningsarbetet då de är framtagna för andra processer.

Konsekvenser för barn och unga

En framtagen plan bidrar till ett robust samhälle för kommande generationer och ger förutsättningar för att regionen och kommunerna bedriver ett effektivt klimateanpassningsarbete.

Ekonomiska konsekvenser

Förslagen i den regionala handlingsplanen medför inga åtaganden som kommuner måste genomföra dock är det en stark rekommendation att kommuner påbörjar arbete med klimateanpassning. Danderyds kommun arbetar redan med klimateanpassningsfrågan och har redan antagit en klimateanpassningsplan och strategi för klimateanpassning. Detta arbete kräver resurser men åtgärderna i denna handlingsplan innebär inga tillkommande kostnader.

Johan Lindberg
Kommundirektör

Stefan Sorpola
Teknisk direktör

Handlingar i ärendet

Tekniska kontoret
Ruth Meyer

1. Tjänsteutlåtande, Svar på remiss avseende regional handlingsplan för klimatanpassning i Stockholms län
2. Yttrande, Svar på remiss avseende regional handlingsplan för klimatanpassning i Stockholms län
3. Förslag regional handlingsplan för klimatanpassning i Stockholms län
4. Följebrev regional handlingsplan för klimatanpassning i Stockholms län

Expedieras
stockholm@lansstyrelsen.se ange diarienummer 424-64632-2022.